Niederschrift

über die Sitzung des Ausschusses zur Prüfung des Jahresabschlusses der Gemeinde Leezen vom 03. November 2016 im Sitzungssaal der Amtsverwaltung Leezen

Beginn: 19.00 Uhr Ende: 20.00 Uhr

Aufgrund der Einladung des Ausschussvorsitzenden des Ausschusses zur Prüfung des Jahresabschlusses vom 18.10.2016 sind zu der heutigen Sitzung erschienen:

Vorsitzender: Dirk Mäckelmann

Ausschussmitglieder: Andreas Krohn und Hans-Wilhelm Steenbock

Als Gast ist erschienen: Bürgermeister Ulrich Schulz Vom Amt Leezen hinzugezogen: Amtskämmerer Karsten Braker

Ausschussvorsitzende Dirk Mäckelmann eröffnet die Sitzung mit der Feststellung, dass gegen Form und Inhalt der Tagesordnung sowie Ladungsfrist keine Einwendungen erhoben werden und der Ausschuss zur Prüfung des Jahresabschlusses beschlussfähig ist.

Tagesordnung:

- 1. Einwohnerfragestunde Teil I -
- 2. Prüfung des Jahresabschlusses 2011
- 3. Einwohnerfragestunde Teil II -

Zu Punkt 1 der Tagesordnung: Einwohnerfragestunde - Teil I -

Unter diesem Tagesordnungspunkt berichtet Herr Mäckelmann, dass die nachfolgende Prüfung der Jahresabschlüsse 2012 und 2013 an einem Sitzungsabend erfolgen sollte. Somit wäre auch die Forderung der Kommunalaufsicht des Kreises Segeberg erfüllt, sofern die Haushaltssatzung 2017 der Gemeinde Leezen eine genehmigungspflichtige Kreditaufnahme beinhalten sollte. In diesem Fall müsste auch ein verbindliches Datum zur Vorlage des Jahresabschlusses 2014 bekanntgegeben werden.

Herr Braker führt hierzu aus, dass aufgrund des vorgesehenen Zeitplanes zur Umsetzung der noch fehlenden Jahresabschlüsse sogar die Schlussbilanzen 2012 bis 2015 im Haushaltsjahr 2017 abgearbeitet werden sollen.

Innerhalb des Ausschusses herrscht Einigkeit darüber, die Erstellung der Schlussbilanzen 2012 ff von einer Kreditaufnahme für Investitionen im Haushaltsjahr 2017 abhängig zu machen.

Zu Punkt 2 der Tagesordnung: Prüfung des Jahresabschlusses 2011

Hierzu liegt die Niederschrift über die Prüfung des Jahresabschlusses 2011 als Anlage bei.

Zu Punkt 3 der Tagesordnung: Einwohnerfragestunde - Teil II -

Unter diesem Tagesordnungspunkt werden keine weiteren Fragen gestellt.

Gez. Unterschrift	gez. Unterschrift
Ausschussvorsitzender	Protokollführer